国的女儿；崔渊文、崔月萍为兄弟姐妹关系。

江苏悦达金泰基金管理有限公司－阜宁县悦阜特色产业投资基金（有限合伙）为本公司持股 4

0%的一家基金公司。

除上述关联关系外，公司前十大股东不存在其他关联关系。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

1、重要会计政策变更

财政部于 2018 年 12 月 7 日发布了《企业会计准则第 21 号——租赁（2018 年修订）》（财会[2018]3

5 号）（以下简称“新租赁准则”）。本公司于 2021 年 1 月 1 日起执行前述新租赁准则，并依据新租赁准则

的规定对相关会计政策进行变更。

根据新租赁准则的规定，对于首次执行日前已存在的合同，本公司选择不重新评估其是否为租赁或

者包含租赁。

对于首次执行日之后签订或变更的合同，本公司按照新租赁准则中租赁的定义评估合同是否为租赁

或者包含租赁。

本公司作为承租人的情况下

首次执行日之前租赁资产属于低价值资产的经营租赁，采用简化处理，未确认使用权资产和租赁负

债。除此之外，本公司对于首次执行日前的经营租赁，采用下列一项或多项简化处理：

  （1）将于首次执行日后 12 个月内完成的租赁，作为短期租赁处理；

  （2）计量租赁负债时，具有相似特征的租赁采用同一折现率；

  （3）使用权资产的计量不包含初始直接费用；

  （4）存在续约选择权或终止租赁选择权的，本公司根据首次执行日前选择权的实际行使及其他最新

情况确定租赁期；

  （5）作为使用权资产减值测试的替代，本公司根据《企业会计准则第 13 号——或有事项》评估包

含租赁的合同在首次执行日前是否为亏损合同，并根据首次执行日前计入资产负债表的亏损准备金额调

整使用权资产；

  （6）首次执行日之前发生租赁变更的，本公司根据租赁变更的最终安排进行会计处理。

执行新租赁准则对公司 2021 年 1 月 1 日财务报表无重大影响。

2、会计估计变更

本报告期本公司主要会计估计未发生变更。

3、前期会计差错更正

通过对本公司截止 2021 年 12 月 31 日的应交税费的检查，发现应交所得税实际可退回 1,144,447.61

元，账面余额-2,352,287.84 元，差异 1,207,840.23 元，主要系 2019 年度及 2020 年度所得税申报表实际

缴纳数与审计报告当期所得税费用存在差异。

（1）对 2020 年 12 月 31 日或 2020 年度合并财务报表的影响

   金额单位：人民币元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

其他流动资产 2,108,872.57  901,032.34  -1,207,840.23

盈余公积 6,857,063.83  6,736,279.81  -120,784.02

未分配利润 58,400,810.73  57,313,754.52  -1,087,056.21

所得税费用 8,412.50  592,960.46  584,547.96

 （2）对 2020 年 12 月 31 日或 2020 年度公司财务报表的影响

   金额单位：人民币元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

其他流动资产 2,108,872.57  901,032.34  -1,207,840.23

盈余公积 6,857,063.83  6,736,279.81   -120,784.02

未分配利润 58,408,620.56  57,321,564.35  -1,087,056.21

所得税费用 8,412.50  592,960.46  584,547.96

（3）对 2019 年 12 月 31 日或 2019 年度合并财务报表的影响

   金额单位：人民币元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

其他流动资产 188,515.89  -188,515.89

应交税费 869,492.22 1,304,268.60  434,776.38

盈余公积 6,308,940.48 6,246,611.25  -62,329.23

未分配利润 53,468,311.35 52,907,348.31  -560,963.04

所得税费用 2,837,799.98 3,461,092.25  623,292.27

 （4）对 2019 年 12 月 31 日或 2019 年度公司财务报表的影响

   金额单位：人民币元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

其他流动资产 188,515.89  -188,515.89

应交税费 869,492.22 1,304,268.60  434,776.38

盈余公积 6,308,940.48 6,246,611.25  -62,329.23

未分配利润 53,475,510.38 52,914,547.34  -560,963.04

所得税费用 2,837,799.98 3,461,092.25  623,292.27

3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况

□会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因 - □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

其他流动资产 2,108,872.57 901,032.34 188,515.89 -

应交税费 - - 869,492.22 1,304,268.60

盈余公积 6,857,063.83 6,736,279.81 6,308,940.48 6,246,611.25

未分配利润 58,400,810.73 57,313,754.52 53,468,311.35 52,907,348.31

所得税费用 8,412.50 592,960.46 2,837,799.98 3,461,092.25

3.3 合并报表范围的变化情况

√适用 □不适用

（1）2021 年 12 月 27 日，成立上海纽崔科技有限公司，注册资本 2000 万元；

（2）2021 年 12 月 30 日，上海恩维柔蒙科技有限公司，注册资本 2000 万元；

上述两个子公司纳入合并报表范围。

3.4 关于非标准审计意见的说明

□适用 √不适用

江苏蓝天环保集团股份有限公司

2022 年 4 月 28 日